
DETERMINAZIONE N.  601  del  27.6.2016   

Oggetto:  Festa  del  Patrono  2016 –  Organizzazione  ed  approvazione  programma –
Impegno di spesa.          

 IL DIRIGENTE 

VISTA  la disposizione n. 84 del 2 maggio 2016 con il quale si dà incarico al sottoscritto della
Direzione dell'Area 4 “ Affari Generali”; 

CONSIDERATO che la Giunta Municipale di Bagno a Ripoli con proprio atto n. 43  del  17.3.2016
ha approvato il  calendario delle manifestazioni da realizzarsi nell'anno 2016 ed in particolare la
festa del Santo Patrono  del 29 giugno 2016;

CHE le iniziative per la suddetta manifestazione sono  state organizzate in collaborazione con ASD
Marina di  Candeli,  Associazione Culturale Contrada Alfiere,  Associazione Grani  Antichi  Bagno a
Ripoli, Circolo Lo Stivale, Commercianti di Bagno a Ripoli, Croce Rossa Italiana Bagno a Ripoli,
Giostra della Stella, Gruppo Trekking di Bagno a Ripoli, Parrocchia di Santa Maria a Quarto, SPI di
Bagno a Ripoli, Viola Club N. 27 Niccolo' Galli, Cartoleria Santeedicola, I.C. Teresa Mattei coordinati
da SMS Bagno a Ripoli, come da programma allegato, parte integrante del presente atto;  

CONSIDERATO  che le iniziative incluse nella manifestazione sono organizzate dal Comune sul
proprio  territorio  e  che,  pertanto,  sono  esonerate  dalla  richiesta  del  suolo  pubblico  e  dal
pagamento della relativa tassa;

CONSIDERATO che gli operatori del settore alimentare dovranno presentare apposita  DIA e
notifica  sanitaria  per  somministrazione di alimenti e bevande; 

CHE il programma prevede lo svolgimento  di una cena all'aperto su Via Roma, quest'anno   in
ricordo di Vanna,  commerciante  di Via Roma, da poco scomparsa, che ha sempre contribuito in
prima persona alle iniziative che coinvolgevano il paese; 

CHE la cena,  a Filiera Corta,   sarà interamente preparata dalla ditta SIAF Servizi Integrativi Area
Fiorentina S.p.A.-  Via Don Lorenzo  Perosi n. 2  P.I. 05241640480 -  per un importo complessivo,
IVA Inclusa, di € 500,00;

CHE il  Circolo  SMS  di  Bagno  a  Ripoli   -  Via  Roma  124  Bagno  a  Ripoli  -  avrà  un  ruolo  di
coordinatore nell'organizzazione della serata, sia come fornitore di materiale che come supporto
logistico fondamentale per la buona riuscita della manifestazione e che pertanto  allo stesso sarà
riconosciuto un contributo economico di € 500,00; 

VISTO il Regolamento per la concessione di benefici economici a persone, Enti pubblici e privati
(art.12  L. n. 241/1990), deliberato con provvedimento del C.C. N° 38 del 4.4.91;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
Tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO che lo statuto dell'Associazione SMS di Bagno a Ripoli prevede che tutti i soci ed in
particolare  i  suoi  amministratori  non percepiscono alcun compenso derivante dell'espletamento
delle suddette cariche nel rispetto del disposto di cui all'art. 6, co.2 del D.L. n.78/2010;

DATO ATTO inoltre del rispetto dei limiti di cui all'ex art. 4, 6° co del D.L. 95/2012 convertito, con
modifiche in legge 7.8 2012,135;

DATO  ATTO che  si  provvederà  ad  acquisire  dal  rappresentante   legale   della  suddetta
Associazione SMS la dichiarazione sostitutiva in materia di assoggettabilità alla ritenuta d'acconto
IRPEF/IRES sui contributi concessi dal Comune ai sensi del comma 2 art. 28 DPR n.600/73;
 
DATO ATTO che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.136/2010 e
s.m.:
– la predetta prestazione/fornitura dei pasti è contaddistinta dal codice CIG: Z561A6FC94;
– l'affidatario  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  previsti  dalla  norma,  tra  cui  quello  di
comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, dati che
rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze, da
parte dell'Ufficio responsabile della spesa; 

ATTESO che il DURC del  soggetto affidatario  - SIAF S.p.A. - ad oggi risulta regolare; 

VISTO il  regolamento  comunale  per  l'acquisizione  dei  beni  e  servizi  ai  sensi  dell'art.  2  DPR
384/2001;
 
DATO ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D . Lgs.
33/2013;
  
VISTO il T.U. D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare il programma della manifestazione  Festa del Santo Patrono  - 29 giugno 2016
- allegato al presente come parte integrante;

2. di incaricare gli uffici comunali competenti di adottare tutti gli atti necessari per la buona
riuscita delle iniziative e, in particolare:

• il  Settore  Sviluppo  Locale  per  il  coordinamento  generale  dell'organizzazione,  il
ricevimento  di  tutte  le  comunicazioni/Dia  relative  allo  svolgimento  di  attività  di
somministrazione alimenti  e bevande  e il  rilascio di ogni altro eventuale atto di
competenza che dovesse essere necessario; 

• il Settore Polizia Municipale per quanto riguarda gli atti relativi al traffico e viabilità
(chiusura  strade,  divieti  di  sosta,  ecc.)  di  concerto  con  il  Centro  Operativo  per

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
Tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


quanto riguarda l'apposizione della segnaletica verticale, per le tre serate;

• il Settore Comunicazione per quanto riguarda la divulgazione dei comunicati inerenti
le iniziative;

• il Settore Tecnico per la fornitura dell'energia elettrica necessaria;

3. di sollecitare i seguenti soggetti a presentare le comunicazioni necessarie allo svolgimento
delle iniziative e, in particolare;

4. di impegnare a favore della ditta SIAF Don Lorenzo Perosi  n.  2, P.I. 05241640480,  la
somma  complessiva  di  €  500,00  IVA  compresa   al  cap  8915.00.00  -  Missione   14
Programma 2, Piano Finanziario 1.3.2.2.5  - IMPEGNO 16/1249;

5. di impegnare a favore del Circolo SMS di Bagno a  Ripoli -  Via Roma 124  - la  somma di  €
500,00 al cap. 8713.00.00  - Missione  7  Programma 1, Piano Finanziario 1.4.4.1.1  -
IMPEGNO 16/1250.

                         Il Dirigente 
           Dott. Fabio Baldi

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art.151
comma 3 e 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000.

Bagno a Ripoli, 28/06/2016

            Il Dirigente
          Dr. D.Navarrini

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
Tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Festa del Santo Patrono
29 Giugno 2016

Una cena      ricordando Vanna

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI

Un grazie di cuore a tutti i volontari che hanno reso possibile tutto questo!

ore 17.30 - CAMMINANDO

con il gruppo Trekking Bagno a Ripoli, una passeggiata  per tutti 
con partenza da piazza della Pace e arrivo alla Croce Rossa

ore 18 - S. MESSA in piazza della Pace

ore 19.30 - APERITIVO
offerto dalla Croce Rossa con visita ai nuovi ambulatori

ore 20 - CENA A FIlIERA CORTA
con cibo a km 0 interamente preparata da Siaf

con apparecchiatura in Mater-B

biglietti in vendita presso:

Fornaio di Bagno a Ripoli, Croce Rossa, SMS e Gelateria Vitali
(su prenotazione possibilita

,
 menu

,
 per celiaci)

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it

TOVAGlIE DONATE DA: CARTOlERIA SANTEDICOlA

e decorate dai bambini dell
,
I.C. Teresa Mattei

ASD Marina di Candeli
Associazione Culturale Contrada Alfiere
Associazione Grani Antichi Bagno a Ripoli
Circolo lo Stivale
Commercianti di Bagno a Ripoli
Croce Rossa Italiana Bagno a Ripoli

Giostra della Stella
Gruppo Trekking di Bagno a Ripoli
Parrocchia di S. Maria a Quarto
Sms di Bagno a Ripoli
S.P.I. di Bagno a Ripoli
Viola Club N. 27 Niccolo

,
 Galli

lungo via Roma (Euro 6.00 a persona)


